国立大学法人東京外国語大学

第 83回経営協議会議事要旨

Ⅰ．日時：2022（令和 4）年 6月 8日（水） 13：27～15：39

Ⅱ．場 所：東京外国語大学本部管理棟 2階 大会議室

Ⅲ．出席者：(1)委 員：井上委員、猪熊委員、鎌原委員、來生委員、小林委員、坂本委員、

関谷委員、柄委員、林委員、武田委員、大谷委員、犬飼委員、

鈴木委員、川村委員、星委員

（以上 15名）

(2)陪席者：青山副学長、中山副学長、松隈副学長、投野学長特別補佐、

山口言語文化学部長、真島国際社会学部長、桑原監事、渡部監事、

田中総務企画部長、松下会計課長 外

Ⅳ．審議事項：１．理事の任命について

２. 中期目標期間の達成状況報告書（第３期中期目標期間終了時）の提出

について

３. 第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書の提出について

４. 2021事業年度決算について

５. 2023年度概算要求について

６. 令和5年度施設整備費補助金概算要求事業について

Ⅴ．報告事項：１．対応状況報告書の提出について

２. 2022年度年次計画について

３. 長期借入金について

４. 令和3年度卒業・修了者進路調査状況について

５. 大学の近況等について

Ⅵ．配付資料：１．国立大学法人東京外国語大学第82回経営協議会議事要旨（案）

２. 理事の任命について、国立大学法人東京外国語大学経営協議会委員名

簿

３. 中期目標期間の達成状況報告書（第３期中期目標期間終了時）（案）

等

４. 第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書（案） 等

５. 2021事業年度決算について

６. 2023年度概算要求について

７. 令和5年度施設整備費補助金概算要求事業について

８. 対応状況報告書（案）

９. 2022年度年次計画

１０. 長期借入金について

１１. 令和3年度卒業・修了者進路調査状況について

１２. 地域中核・特色ある研究大学の強みやその特色を伸ばすための取組

について（中間まとめ）

１３. TUFS新着ニュース、ウクライナ情勢に関する本学の動き

議事に先立ち、前回の議事要旨（案）を確認願いたい旨、発言があり、これを確認した。

Ⅶ．審議事項：

 １．理事の任命について

林学長から、配付資料２に基づき、理事の任命について説明があり、審議の後、これ

を承認した。

２．中期目標期間の達成状況報告書（第３期中期目標期間終了時）の提出について

青山副学長から、配付資料３に基づき、中期目標期間の達成状況報告書の提出につい

て説明があり、審議の後、これを承認した。

 ３．第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書の提出について

青山副学長から、配付資料４に基づき、第３期中期目標期間に係る業務の実績に関

する報告書の提出について説明があり、審議の後、これを承認した。

４．2021事業年度決算について

松下会計課長から、配付資料５に基づき、2021 事業年度決算について説明があり、

審議の後、これを承認した。

５．2023年度概算要求について

林学長から、配付資料６に基づき、2023 年度概算要求について説明があり、審議の

後、これらの方向性について承認した。また、7月の申請までに、申請書類の文言に変

更等が生じる可能性がある点を確認した。

 ６．令和 5年度施設整備費補助金概算要求事業について

大谷理事から、配付資料７に基づき、令和 5年度施設整備費補助金概算要求事業につ

いて説明があり、審議の後、これを承認した。

Ⅷ．報告事項：

１. 対応状況報告書の提出について

青山副学長から、配付資料８に基づき、対応状況報告書の提出について報告があった。

２. 2022年度年次計画について

林学長から、配付資料９に基づき、2022年度年次計画について報告があった。

３. 長期借入金について

松下会計課長から、配付資料１０に基づき、長期借入金について報告があった。

４. 令和 3年度卒業・修了者進路調査状況について

武田副学長から、配付資料１１に基づき、令和 3年度卒業・修了者進路調査状況につ

いて報告があった。

５. 大学の近況等について

  林学長から、配布資料１２及び配布資料１３に基づき、大学の近況について報告があ

った。